HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN DÂN TỘC

Số:       /GM-BDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Điện Biên, ngày  28 tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI HỌP
Dự họp thẩm tra Báo cáo, Dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp thứ Mười bảy,

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026

            Kính gửi:…………………………………………………………………… . . . . . . .

  …………………………………………………………………… . . . . . . . . .

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật S a đổi

 ổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày

20/11/2015.

 Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh về việc chuẩn  ị nội

dung kỳ họp thứ Mười bảy HĐND tỉnh khóa XV, Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân

tỉnh tổ chức họp thẩm tra:

 1. Nội dung: Thẩm tra Báo cáo  Dự thảo Nghị quyết:

(1) Dự thảo Nghị quyết Thông qua danh mục công trình  dự án phải thu hồi

đất  dự án phải chuyển mục đích s  dụng đất trồng lúa sang mục đích khác năm

2025 trên địa  àn tỉnh Điện Biên.

(2) Dự thảo Nghị quyết Quyết định chủ trương chuyển mục đích s  dụng rừng

sang mục đích khác để thực hiện dự án trên địa  àn tỉnh năm 2025.

(3) Dự thảo Nghị quyết Quy định chế độ đón tiếp  thăm hỏi  chúc mừng đối với

một số đối tượng do Ủy  an Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp trên địa  àn tỉnh

Điện Biên thực hiện.

(4) Dự thảo Nghị quyết Quy định nguyên tắc  phạm vi  định mức hỗ trợ và

việc s  dụng kinh phí hỗ trợ sản xuất lúa.

(5) Báo cáo tình hình thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024.

 2. Thành phần dự họp

 - Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh;

 - Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

 - Đại diện Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế  Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

 - Trưởng Ban  Phó Trưởng Ban và các ủy viên Ban Dân tộc HĐND tỉnh;

2

 - Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Tài Chính; Kế hoạch và Đầu tư; Lao động  Thương

 inh và Xã hội; Tài nguyên và Môi trường; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tư pháp;

Ban Dân tộc tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Văn ph ng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh  Văn ph ng UBND tỉnh;

  - Công chức phụ trách l nh vực công tác Dân tộc  VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

 - Phóng viên Báo Điện Biên Phủ  Đài PTTH tỉnh dự và đưa tin.

 3. Thời gian: ½  ngày   ắt đầu từ 14h ngày 04/12/2024 (Thứ Tư).

 4. Địa điểm: Ph ng họp 4B - Trụ sở Văn ph ng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

Đề nghị các đồng chí đến dự họp đúng thành phần và thời gian nêu trên.

Lưu ý: Tài liệu khai thác trên Cổng thông tin điện t  của Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh (địa chỉ http: //daibieunhandan.dienbien.gov.vn - Mục Tài liệu Kỳ họp

HĐND tỉnh).

Thông tin liên hệ: đồng chí Nguyễn Thị Dung, Phó Trưởng phòng Công tác

HĐND, số điện thoại: 0888158836./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Như thành phần dự họp;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phòng Công tác HĐND;

- Phòng Thông tin dân nguyện;
- Phòng Hành chính - Tổ chức - Quản trị;

- Lưu: VT.

TM. BAN DÂN TỘC

TRƯỞNG BAN

        Mùa Thanh Sơn

		Sonmthdnd@dienbien.gov.vn
	2024-11-28T10:15:13+0700

		2024-11-28T14:19:55+0700

		2024-11-28T14:20:24+0700